



wroniecki
ośrodek
kultury

Numer referencyjny postępowania:

WOK.271.1.2021

Wronki, dnia **24 listopada 2021 roku**

**Wszyscy Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, o wartości zamówienia mniejszej niż progi unijne, na zadanie pod nazwą: „**dostawa paliwa gazowego w 2022 i 2023 roku**”.

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ – nr 1

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm. – zwanej dalej „Ustawą Pzp.”), Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Treść pytania nr 1:

Kto jest dotychczasowym sprzedawcą paliwa gazowego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dotychczasowym sprzedawcą paliwa gazowego jest PGNiG Obrót Detaliczny spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Treść pytania nr 2:

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Treść pytania nr 3:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku od towarów i usług? Zmiana ta nastąpi z dniem wejścia w życie właściwych przepisów i nie będzie wymagała zgody Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że odpowiedź na niniejsze pytanie znajduje się w Projektowanych Postanowieniach Umowy, stanowiących załącznik nr 5 do SWZ.

Treść pytania nr 4:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku akcyzowego? Zmiana ta nastąpi z dniem wejścia w życie właściwych przepisów i nie będzie wymagała zgody Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że odpowiedź na niniejsze pytanie znajduje się w Projektowanych Postanowieniach Umowy, stanowiących załącznik nr 5 do SWZ.

Treść pytania nr 5:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych (opłaty stałej oraz zmiennej) w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora bez względu czy zmiana jest korzystna?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Treść pytania nr 6:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe rozwiązanie.

Treść pytania nr 7:

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy moc umowna wskazana w kWh/h jest poprawna i zgodna z aktualnie obowiązującą mocą umowną, która widnieje na fakturach VAT?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Treść pytania nr 8:

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dla wszystkich punktów poboru paliwa gazowego Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest PSG Sp. z o.o. ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Treść pytania nr 9:

*Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?
Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że samodzielnie będzie kontrolował wartość umowy. Zamawiający nie dopuści do przekroczenia Umowy.

Treść pytania nr 10:

Wykonawca zwraca się z prośbą o dopisanie grupy taryfowej do każdej tabeli z załącznika nr 2.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zmienia treść załącznika nr 2 do SWZ.

Treść pytania nr 11:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

Treść pytania nr 12:

Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Treść pytania nr 13:

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu: „, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że Wykonawca nie sprecyzował, gdzie Zamawiający miałby dodać taki zapis. Tym samym nie wyraża zgody na powyższe.

Treść pytania nr 14:

Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że Operatorem systemu dystrybucyjnego (OSD) jest PSG Poznań. Zamawiający nie ma wiedzy na temat obszaru taryfowego.

Treść pytania nr 15:

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie. Obecne umowy kończą się z dniem 31 grudnia 2021 roku lub z chwilą wykorzystania wynagrodzenia wskazanego w Umowie.

Treść pytania nr 16:

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

Treść pytania nr 17:

Dot. załącznika nr 2 formularz cenowy

Wykonawca prosi o dostosowanie załącznika nr 2 w zakresie możliwości zaprezentowania cen jednostkowych do pięciu miejsc po przecinku. W chwili obecnej formularz zaokrągla ceny do dwóch miejsc po przecinku. Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh). Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

Treść pytania nr 18:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku). Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.1. taryfy PSG Sp. z o.o.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Treść pytania nr 19:

W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie. Ponadto Zamawiający informuje, że udzielił pozytywnej odpowiedzi na pytanie nr 18.

Treść pytania nr 20:

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT

naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że odpowiedź na niniejsze pytanie znajduje się w Projektowanych Postanowieniach Umowy, stanowiących załącznik nr 5 do SWZ.

Treść pytania nr 21:

Wykonawca wnosi o podanie numerów nip nabywcy/ów.

Odpowiedź Zamawiającego:

7631191496.

Treść pytania nr 22:

Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla poszczególnych punktów poboru gazu objętych postępowaniem?

Odpowiedź Zamawiającego:

31 grudnia 2021 roku.

Treść pytania nr 23:

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie. Obecna umowy kończy się z dniem 31 grudnia 2021 roku lub z chwilą wykorzystania wynagrodzenia wskazanego w Umowie.

Treść pytania nr 24:

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wskazuje przewidywane zapotrzebowanie na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno.

Miesiąc	Punkt odbioru	
	PPG27990, Wronki 64-510, Poznańska 44	PPG27994, Wronki 64-510, Poznańska 59
Styczeń	44 000,00	52 550,00
Luły	46 860,00	57 230,00
Marzec	46 000,00	55 000,00

Specyfikacja Warunków Zamówienia
Tryb podstawowy bez negocjacji, na zadanie pod nazwą:
„dostawa paliwa gazowego w 2022 i 2023 roku”

Miesiąc	Punkt odbioru	
	PPG27990, Wronki 64-510, Poznańska 44	PPG27994, Wronki 64-510, Poznańska 59
Kwiecień	14 030,00	14 220,00
Maj	2 310,00	3 980,00
Czerwiec	640,00	1 245,00
Lipiec	762,00	1 430,00
Sierpień	690,00	1 330,00
Wrzesień	7 580,00	8 675,00
Październik	11 020,00	21 740,00
Listopad	14 068,00	39 700,00
Grudzień	43 070,00	48 240,00

Punkt przy Szkolnej 2 jest w grupie taryfowej W-3, więc nie ma dla niego określonej mocy umownej (bo ona nie przekracza 110kWh). Dopiero od grupy taryfowej W-5 określa się moc umowną.

Informacje uzupełniające

Na skutek powyższych zmian, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy Pzp., informuje, że zmienia treść SWZ, która została oznaczona jako „**ZMIANA NR 1**”, a wszystkie zmiany w treści SWZ zostały oznaczone **kolorem niebieskim**.

Ponadto Zamawiający informuje, iż **zmienia termin składania i otwarcia ofert**.

Termin składania ofert upływa dnia 29 listopada 2021 roku o godz. 09:00.

Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 29 listopada 2021 roku o godz. 11:00.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.